



Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

MOTION

(Återinförande av Omvärldsdagen i Kommunfullmäktige)

Årsbudgeten intar en central roll i det kommunalpolitiska uppdraget. Det är därför viktigt att de folkvalda och förtroendevalda från olika partier har de bästa förutsättningar att upprätta och diskutera sina förslag till årsbudgetar. Det är en mängd information och kunskap, ofta benämnt budgetförutsättningar, som måste presenteras och inhämtas för att kunna redovisa ett så konkret och korrekt budgetförslag som möjligt.

För mer än ett decennium sedan drev den dåvarande moderata kommunledningen igenom att det skulle inte finnas någon budgetberedning i den meningen att en parlamentariskt sammansatt konstellation går igenom förutsättningarna inför framtagandet av respektive budgetförslag för kommande år. I Staffanstorps kommun var det när jag började i kommunalpolitiken på 1980-talet mycket höga ambitioner gällande allmän informations- och kunskapsspridning i allmänhet och då även till oppositionen.

Under min tid som kommunalråd i opposition infördes en årlig Omvärldsdag, som även haft andra benämningar, för kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare. Denna Omvärldsdag var t o m inskriven i gällande budgetprocess, bland annat för åren 2010 och 2011 (visionsstyrningsmodellen).

I mitt arkiv har jag lyckats finna inbjudningar/program för omvärldsdagar 2009, 2012, 2014, 2015 och 2017.

Dessa omvärldsdagar har spänt över en mängd intressanta ämnesområden, såsom; medborgarenkäter, kundenkäter, Staffanstorps i statistiken, spaning efter trender i kommunSverige, kommunens ekonomi, arbetsmarknad, "Tankesamhället och kommunerna", in- och utflyttningsstudie, företagsorten Staffanstorps, makroekonomisk översikt, statens pensionssystem, Öresundsinstitutets vision, regionala utvecklingsstrategin, nuläge och trend i

kommunen, demokratiberedningens utbildningskväll med fokus på nuvarande och framtida delaktighet, ekonomiska utmaningar, finansiella profilen i 4 Yes, nämndernas ekonomiska redovisningar och framtidstankar, SKL:s ekonomirapport, kvalitet i siffror, genomgång av tekniska beräkningen, frågestund och Helsingborgs program för en attraktiv arbetsgivare.

Denna mandatperiod har det tyvärr dragits rejält i handbromsen gällande bl. a. demokratiutveckling, transparens, delaktighet och fritt informationsflöde.

Det är helt uppenbart att kommunfullmäktige och dess folkvalda har fått en alltmer undanskymd och mindre viktig roll i Staffanstorps kommun. Och ser jag det över de åtta tidigare mandatperioderna, som jag varit verksam, så är det än mer tydligt denna mandatperiod. Jag kan inte bedöma om det är medvetet eller omedvetet, men jag vet att många med mig, även utanför mitt eget parti, upplever det så. Utan en mycket aktiv opposition, så hade det blivit rätt så torftiga tillställningar. ***Det vore en spännande utmaning i den politiska organisationen att gå från det idag tydliga "all makt är given åt majoriteten i valet-synsättet" till ett mer processororienterat och lyssnande arbetssätt.***

Under hela denna mandatperiod har det ytterst sällan förekommit några presentationer och/eller kunskapsgenomgångar i kommunfullmäktige.

För att återkomma till inledningen av denna motion gällande årsbudgetens centrala roll och de folkvaldas viktiga uppdrag tycker jag att en väg att betona detta är att återinföra den årliga Omvärldsdagen och då som ett betydelsefullt led i budgetprocessen och demokratiutvecklingen.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar

att återinföra den årliga Omvärldsdagen i Kommunfullmäktige som ett led i budgetprocessen och demokratiutvecklingen.

Staffanstorp den 21 oktober 2020.

För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun



Torbjörn Lövendahl